
令和6年6月1日　更新

単位数 金額
利用者負担額

（１割）
利用者負担額

（2割）
利用者負担額

（3割）

515単位／回 5,150円 515円 1,030円 1,545円

487単位／日 4,870円 487円 974円 1,461円

446単位／日 4,460円 446円 892円 1,338円

299単位／回 2,990円 299円 598円 897円

287単位／日 2,870円 287円 574円 861円

260単位／日 2,600円 260円 520円 780円

単位数 金額
利用者負担額

（１割）
利用者負担額

（2割）
利用者負担額

（3割）

545単位／回 5,450円 545円 1,090円 1,635円

487単位／日 4,870円 487円 974円 1,461円

444単位／日 4,440円 444円 888円 1,332円

                             負担割合額となります。 また、疾患や収入状況により自己負担が発生しない方もあります。

※　月２回まで算定可（特別指示のある場合は、指示の日から30日間に限ってさらに２回まで算定可）

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅰ) 単一建物居住者２人以上９人以下に対して行う場合 

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅰ) 単一建物居住者１0人以上に対して行う場合

管理栄養士が行う場合

サ  ー  ビ  ス  項  目

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅰ) 単一建物居住者１人に対して行う場合

※　自己負担料金・・・上記、単位数に10円をかけた金額が訪問時の料金となりこの料金に対して利用者

居宅療養管理指導費　料金表

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅰ) 単一建物居住者１0人以上に対して行う場合

※　自己負担料金・・・上記、単位数に10円をかけた金額が訪問時の料金となりこの料金に対して利用者

                             負担割合額となります。 また、疾患や収入状況により自己負担が発生しない方もあります。

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅰ) 単一建物居住者２人以上９人以下に対して行う場合 

医師が行う場合

サ  ー  ビ  ス  項  目

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅰ) 単一建物居住者１人に対して行う場合

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅱ) 単一建物居住者１人に対して行う場合

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅱ) 単一建物居住者２人以上９人以下に対して行う場合

予防・ 居宅療養管理指導費(Ⅱ) 単一建物居住者１0人以上に対して行う場合

※　月２回まで算定可


